diarios entre vacío y lleno en camino de tierra. Además del sueldo fijado, se le reconocerá 

la suma de PESOS QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON NOVENTA Y DOS 

CENTAVOS ($ 599,92) por tonelada transportada cuando la distancia le permita realizar 

más de un solo viaje diario, y la suma de PESOS CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO 

CON DOCE CENTAVOS ($ 478,12) por tonelada cuando por la distancia realice un solo 

viaje diario. Cuando los conductores de camión o tractor deban realizar dentro del radio 

urbano trabajos no especificados, se les abonará como sobresueldo por tonelajes no 

transportados, la suma de PESOS CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES

[...]

OCHO CENTAVOS ($ 487,68) por tonelada cuando por la distancia realice un solo viaje 

diario. Cuando los conductores de camión o tractor deban realizar dentro del radio urbano 

trabajos no especificados, se les abonará como sobresueldo por tonelajes no 

transportados, la suma de PESOS CINCO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES CON 

SEIS CENTAVOS ($ 5.583,06).- 

Cuando la motosierra sea provista por la patronal, la misma deberá solventar los gastos de 

combustible, repuestos y reparación.- 

ANEXO llI 

REMUNERACIONES MÍNIMAS PARA EL PERSONAL QUE SE DESEMPEÑA EN LA 

ACTIVIDAD FORESTAL, EN EL ÁMBITO DE LA PROVINCIA DEL CHACO.

[...]

- Por día…………………………………………………………………………..  24.607,92 

Los conductores de camión o tractor tendrán un recorrido máximo de CIEN (100) kilómetros 

diarios entre vacío y lleno en camino de tierra. Además del sueldo fijado, se le reconocerá 

la suma de PESOS SEISCIENTOS VEINTICUATRO CON QUINCE CENTAVOS ($ 624,15) 

por tonelada transportada cuando la distancia le permita realizar más de un solo viaje 

diario, y la suma de PESOS CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON CUARENTA Y 

TRES CENTAVOS ($ 497,43) por tonelada cuando por la distancia realice un solo viaje